

2007-02-07

LS 0511-2063

Landstingsstyrelsen

Motion 2005:33 av Bo Johansson och Rolf Bromme (fp) om inrättande av en busslinje mellan Danderyds sjukhus och Löwenströmska sjukhuset (Närakuten Löwet)

Föredragande landstingsråd: Christer G Wennerholm

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att förutsättningarna utreds för inrättande av en busslinje för trafik mellan Danderyds sjukhus och Löwenströmska sjukhuset (Närakuten Löwet).

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

Motionen rimmar väl med landstingets intentioner att den fysiska tillgängligheten till vårdinrättningar såsom närakuter och närsjukvårdscentra ska förbättras. Trafiken ska i möjligaste mån anpassas så att patienter och andra resenärer på ett enkelt och smidigt sätt kan ta sig till och från landstingets vårdenheter.

Vad gäller SL-trafikens struktur så har landstingsfullmäktige uppdragit åt SL-styrelsen att fatta dessa beslut.

Chris Heister

Christer G Wennerholm

Per-Inge Buskas

2007-02-07

LS 0511-2063

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Bo Johansson och Rolf Bromme (fp) har i en motion (bilaga), väckt den 23 november 2005, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta att utreda förutsättningarna för att inrätta en busslinje för trafik mellan Löwenströmska sjukhuset och Danderyds sjukhus enligt motionens intentioner.

Yttranden har inhämtats från landstingsdirektören och AB Storstockholms Lokaltrafik.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 14 juni 2006 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta att uppdra åt AB Storstockholms Lokaltrafik att utreda förutsättningarna för att inrätta en busslinje mellan Danderyds sjukhus och Löwenströmska sjukhuset (Närakuten Löwet).

Motionärernas förslag rimmar väl med landstingets intentioner att den fysiska tillgängligheten till vårdinrättningar såsom närakuter och närsjukvårdscentra ska förbättras. Trafiken ska i möjligaste mån anpassas så att patienter och andra resenär på ett enkelt och smidigt sätt kan ta sig till och från landstingets vårdenheter.

Av SL:s yttrande framgår att befintlig trafik kommer att förbättras genom en genare busslinjesträckning samt tätare pendeltågsavgångar. Detta innebär att restiden sannolikt förkortas men minskar inte antalet byten mellan trafikslag och trafiklinjer, vilket är motionärernas intention.

Förvaltningen instämmer därför i motionärernas förslag att förutsättningarna utreds för att inrätta den av motionärerna föreslagna busslinjen mellan Danderyds sjukhus och Löwenströmska sjukhuset (Närakuten Löwet). Om en sådan utredning resulterar i att linjesträckningen genomförs föreslås att driftkostnader för linjen inarbetas i kommande budget.

AB Storstockholms Lokaltrafiks styrelse har den 21 september 2006 avgett följande yttrande.

”Det finns i dag möjlighet att åka med pendeltåg mellan Sollentuna och Upplands Väsby station. Mellan Vallentuna och Upplands Väsby finns en tvärförbindelse.

Inför hösten 2006 kommer busstrafiken mellan Upplands Väsby station och Löwenströmska sjukhuset att snabbas upp genom en genare linjesträckning. Vidare kommer turtätheten att förbättras genom att dagens 30-minuters trafik ersätts av 15-minuters trafik. Det innebär att man inte behöver ta någon speciell avgång på pendeltåget för att passa till Löwenströmska sjukhuset.

Busstrafiken mellan Vallentuna kommun och Upplands Väsby utökas under kvällstid från och med hösten 2006.

Vi bedömer att kostnaden och efterfrågan inte står i proportion till varandra för en linje som går direkt till närakuten vid Löwenströmska. Alternativa färdvägar finns. Resande till en närakut har stora krav på snabbhet och tillgänglighet. Det skulle medföra orimliga kostnader för att upprätthålla ett sådant utbud.

Ärendet har även varit uppe hos norra regionstyrelsen som inte hade några kommentarer.”

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 7 februari 2007.